Secretaria Municipal de Governo

1

Marataízes/ES, 12 de setembro  de 2022.

PMM/AJP/GABINETE/PREFEITO/OF. Nº 194/2022

Exmo. Sr. LUIZ CARLOS SILVA ALMEIDA

Presidente da Câmara Municipal de Marataízes/ES

Assunto: Esclarecimentos PLC 04/2022 (Dispõe sobre alteração do artigo 1° da

Lei 2.189/2020)

Senhor Presidente,

Em atenção ao OFÍCIO GAB/PRES Nº 50/2022, que encaminha parecer

jurídico e das comissões temáticas referente ao Projeto de Lei Complementar 04/2022,

informamos o atendimento conforme sugerido.

Assim, encaminhamos o Projeto de Lei com as devidas alterações e

solicitamos o prosseguimento com a aprovação.

Atenciosamente.

JOSÉ AMINTAS PINHEIRO MACHADO

Prefeito Municipal (interino)

Secretaria Municipal de Governo

2

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº. __________ DE _____/_____/ 2022.

DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DO ARTIGO 1° DA LEI
2.189 DE 23 DE DEZEMBRO DE 2020, QUE AUTORIZA
AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A AQUISIÇÃO E
CONCESSÃO DE USO DE NOTEBOOK’S AOS
PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO PÚBLICO
MUNICIPAL.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARATAÍZES, Estado do Estado do Espírito

Santo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal

aprovou e o Executivo sanciona a seguinte Lei Complementar:

Art. 1º - Fica alterado o artigo 1° da Lei 2.189 de 23 de dezembro de 2020, que

passa a ter a seguinte redação:

Art. 1º. Fica o poder Executivo Municipal autorizado a proceder a

aquisição e a concessão de uso de notebook’s para os profissionais do

magistério concursados, com vínculo efetivo, ativos, que integram a

Rede Municipal de Educação, como ferramenta necessária para a

informatização de ensino, em todas as suas modalidades.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Marataízes/ES, ____ de _________________de 2022

JOSÉ AMINTAS PINHEIRO MACHADO

Prefeito Municipal (interino)

		2022-09-12T15:48:17-0300
	JOSE AMINTAS PINHEIRO MACHADO:65810708749

		2022-09-12T15:48:31-0300
	JOSE AMINTAS PINHEIRO MACHADO:65810708749

		2022-09-12T16:26:45-0300